

Enter Enea Festival  
prezentuje



# Branford Marsalis & Friends

23.10.2024

Poznań / Sala Ziemi



## Enter Enea Festival prezentuje: **BRANFORD MARSALIS & FRIENDS**

23.10.2024

Godz. 20:00

Sala Ziemi / Poznań

Branford Marsalis, to kolejna gwiazda saksofonu, która wystąpi w Poznaniu na wyjątkowym koncercie 23-go października 2024-go roku. W oczekiwaniu na 15. edycję Enter Enea Festival, 23 października 2024 roku Fundacja "Europejskie Forum Sztuki" zaprosi widzów do Sali Ziemi na muzyczną ucztę w wykonaniu ikony jazzu. Fundacja kontynuuje cykl jesienno-zimowych wydarzeń muzycznych organizowanych pod egidą Festiwalu prowadzonego artystycznie przez Leszka Możdżera.

### **BRANFORD QUARTET**

Saksofonista Branford Marsalis jest jedną z najbardziej wpływowych i poważanych figur we współczesnej muzyce. Laureat NEA Jazz Masters, zdobywca nagrody Grammy i nominowany do nagrody Tony, równie dobrze czuje się wykonując koncerty z orkiestrami symfonicznymi, jak i zasiadając z członkami Grateful Dead, jednak centrum jego muzycznego wszechświata pozostaje Branford Marsalis Quartet. Po ponad trzech dekadach funkcjonowania z minimalnymi zmianami osobowymi ten słynny zespół jest szanowany za bezkompromisową interpretację kalejdoskopowej gry zarówno oryginalnych kompozycji, jak i jazzowych i

popularnych klasyków. Po nominowanym do nagrody Grammy albumie Upward Spiral, na którym występujący gościnnie wokalista Kurt Elling doskonale zintegrował się z grupą, kwartet podążył dalej wydając The Secret Between the Shadow and the Soul, będący jego dotąd najbardziej rozległą emocjonalnie i melodyjnie kolekcją. John Zeugner uchwycił wpływ kwartetu występującego na żywo w niedawnej recenzji koncertowej, mówiąc o nim: "swobodnie pewny siebie, profesjonalny, intelektualny i naładowany energią. Kwartet Branforda Marsalisa... miał w sobie wszystkie te cechy i nie tylko te".

Koncert organizowany przez Fundację „Europejskie Forum Sztuki” jest kolejnym salowym wydarzeniem pod egidą letniego Enter Enea Festival w Poznaniu.

Enter Enea Festival to cztery dni muzycznego spotkania w plenerze, położonego w Poznaniu, Jeziora Strzeszyńskiego. 15. edycja wydarzenia programowanego przez Leszka Możdżera, dyrektora artystycznego od pierwszej edycji wydarzenia odbędzie się w dniach 15-18.06.2025. Festiwal łączy w sobie bezpretensjonalność, niezależność i swobodę, związaną z atmosferą imprezy plenerowej, z ekskluzywnością wynikającą z listy zaproszonych przez Leszka Możdżera artystów. Ci gwarantują publiczności najwyższy poziom muzycznych wrażeń. Enter jest też miejscem wielu premier, inicjatorem nowych muzycznych konstelacji. Liczne z projektów, które rozpoczęły się artystycznymi spotkaniami na Enter Enea Festival, zwieńczonymi premierami i wyjątkowymi wykonaniami nowego materiału miały swoje kontynuacje i trasy w Polsce i Europie.

Organizatorem Enter Enea Festival i koncertów pod jego egidą organizowanych w Sali Ziemi w Poznaniu jest Fundacja „Europejskie Forum Sztuki”, której prezesem i fundatorem jest Jerzy Gumny. Sponsorem tytularnym Enter Enea Festival jest Enea.

Enter Enea Festival  
prezentuje

**Branford  
Marsalis**  
& Friends

23.10.2024  
Poznań / Sala Ziemi

The logo for Enea, featuring a stylized, curved line above the word "Enea" in a bold, sans-serif font.